SHERLAIErd Qv LLOCCHCRILCO
Dipars=-eato per '3 Comaricazion

REGHYT G UFFICIA LE
Prot. n. 009.;1).4 04/12/2012 - USCITA

\ L

%fmﬁm ;qﬁ

ISTITUTO SUPERIORE DELLE COMUNICAZI@NI EDEISI{E p{;‘i?

TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE .

O S e B Y Y

visTo il R.D. 19 agosto 1923, n. 2483, modificato dalla L. 5 giugno 1954 n. 317 ¢ dalla L.12
marzo 1968 n. 325, concernente I’istituzione presso I'Istituto Superiore P.T. di una Scuola
Superiore di Specializzazione in Telecomunicazioni;

visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni,
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche™;

vIsTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 € s.m.i;

visTo il decreto del Presidente della Repubblica 28 novembre 2008, n. 197 recante il
“Regolamento di riorganizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico™;

visto il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 7 maggio 2009 recante
“Individuazione degli uffici dirigenziali di II livello del Ministero dello sviluppo
economico” e S.m.i;

visto il decreto del Capo del Dipartimento per le Comunicazioni prot. PSG912 del
17.01.2012 con il quale al Direttore dell’Istituto Superiore CTI ¢ stato attribuito il potere di
spesa sui capitoli di bilancio 4451/04 e 2645/27;

Visto il Decreto del Direttore dell’Istituto Superiore C.T.I. del 25.09.2012 relativo al
conferimento all’ing. Armando Chiarii, funzionario dell’Istituto Superiore C.T.L,
dell’incarico di docenza per un modulo della materia “Legislazione ed economia delle tlc”
per I’anno accademico 2011/2012;

visTO il piano didattico dell’anno accademico 2011/2012, che articola il corso in un
percorso base e in un percorso specialistico;

CONSIDERATO che il trattamento economico spettante ai suddetti incaricati ai sensi dell’art. 7
del R.D. 19 agosto 1923, n. 2483 e del parere espresso dal Ministero dell’Universita e della
Ricerca Scientifica e Tecnologica con nota del 20.02.1998 ¢ quello previsto dalle
disposizioni vigenti in ambito universitario;

visTO che il Ministero dell’Universita e della Ricerca Scientifica e Tecnologica con decreto
del 21 maggio 1998 n. 242 ha emanato il regolamento per la disciplina dei professori a
contratto, di cui all’art. 25 del DPR 11 luglio 1980 n, 382, prevedendo all’art. 1 la
possibilita per le universita e gli istituti di istruzione universitaria statale di avvalersi per
I’insegnamento di esperti di comprovata qualificazione professionale mediante contratti di
diritto privato;

visTo il decreto del 21.12.06 con il quale sono stati determinati 1 compensi orari da
corrispondere per le suddette docenze utilizzando quale parametro di riferimento i compensi
fissati dalla Scuola Superiore della Pubblica Amministrazione per gli incarichi di docenza
dalla stessa conferiti;

CONSIDERATO che, a fronte degli stanziamenti assegnati in bilancio per I’esercizio
finanziario 2012 sui competenti capitoli spesa, ¢ stata concordata con i docenti incaricati
della docenza per il corso 2011/2012 la riduzione del corrispettivo nella misura del 50%
dell’importo previsto dal decreto del 21.12.2006 per I’attivita di docenza;




visTA la Legge n. 335 dell’8.8.1995 di riforma del sistema pensionistico obbligatorio ¢
complementare ed in particolare ’art. 2 comma 9 relativo alla determinazione della base
contributiva;

visto il Dlvo n. 314 del 2/9/97 recante armonizzazione, razionalizzazione ¢
semplificazione delle disposizioni fiscali e previdenziali concernenti i redditi di lavoro
dipendente e dei relativi adempimenti da parte dei datori di lavoro;

visTo il D.lvo n. 446 del 15.12.1997 istitutivo dell’imposta regionale sulle attivita
produttive;

visTo il D.Ivo n. 506 del 30.12.99 recante disposizioni integrative e correttive in materia di
imposta regionale sulle attivita produttive;

VISTA la relativa nota di pagamento;

CONSIDERATO che il percorso  base dell’anno accademico 2011/2012 si e svolto
regolarmente;

visTo il prospetto dimostrativo dei calcoli relativi ai compensi dovuti cosi come allegato al
presente decreto di cui ¢ parte integrante sostanziale;

D ECRETA

a carico del Cap. 2645/27 del bilancio del Ministero dello Sviluppo Economico - Esercizio
Finanziario 2012 - I’impegno, la liquidazione ed il pagamento della somma € 272,55
(duecentosettantadue/55) a favore dell’ing. Armando Chiari, nato a Roma il 28.04.1957  quale
compenso per la docenza presso la Scuola Superiore di Specializzazione in Telecomunicazioni nel
percorso base per [’anno accademico 2011/2012.

Roma,

Ministero dell
Dipartimento della Ragioneria

presso 1 il Ministero dellc

Viston
(,apnolo

"Ecosiomia e delie Finanze
enerale dello Stato

Ufficio Centralo del Bjtancio
Sviluppo TEconomico

% articct J‘ comma | D.lgs n. .z.3f%{

2605 . Reg. SIRGS n. .01
Rema 4 E! 5‘3%




